
1 

 

 

 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων

 

 

 
                                                                

                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

                                                         

                                                            αρίθµηση της απόφασης)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ

 

 

 

Ταχ. ∆/νση : Στρ. Καλλάρη 13 

Ταχ. 

Κώδικας 
: 154 52 

Πληροφορίες : … 

Τηλέφωνο :210 6775940  – 213 2014 63

Fax : 213 2014 647 

Email : topiko@otenet.gr 

 

Ψυχικό 28/09/2018 

      

 

ΘΕΜΑ :  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ

 

 

Στο Ψυχικό και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα της ∆ηµοτικής Κοινότητας Νέου Ψυχικού (

44), σήµερα την 12
ην 

του µηνός Σεπτεµβρίου

σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

πρόσκλησης της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, 

του άρθρου 88, παράγραφος 2

κατωτέρω θεµάτων Η.∆. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ

1ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ

1. ‘’ Συζήτηση και προτάσεις για την ασφάλεια και καθαριότητα των 

Εισηγούµενη το ανωτέρω θέµα η Πρόεδρος ανέφερε ότι 

παιδικές χαρές του Ψυχικού όσον αφορά τις ελλείψεις, την καθαριότητα και την προστασία των 

παιδικών χαρών. 

Ψυχικού 

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

                                                                 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                                         (ως προς την                  

αρίθµηση της απόφασης) 

 

  

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ  

Αριθ. Πρωτ.:11273

 

  

213 2014 630 – 213 2014 634 

    Αριθµ. Απόφ.: 0

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 12-09-2018 7
ης

 

∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ

Στο Ψυχικό και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα της ∆ηµοτικής Κοινότητας Νέου Ψυχικού (

του µηνός Σεπτεµβρίου έτους 2018, ηµέρα Τετάρτη

συνεδρίαση το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Ψυχικού, 

πρόσκλησης της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις ∆ιατάξεις 

2, του Νόµου 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

‘’ Συζήτηση και προτάσεις για την ασφάλεια και καθαριότητα των παιδικών χαρών της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Ψυχικού’’ 

Εισηγούµενη το ανωτέρω θέµα η Πρόεδρος ανέφερε ότι θα πρέπει να ληφθεί µέριµνα όσον αφορά τις 

παιδικές χαρές του Ψυχικού όσον αφορά τις ελλείψεις, την καθαριότητα και την προστασία των 

 

11273/24-09-2018 

05/12-09-2018 

 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

Στο Ψυχικό και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα της ∆ηµοτικής Κοινότητας Νέου Ψυχικού (Στρ. Καλλάρη 

ετάρτη και ώρα 18:00, συνήλθε 

Ψυχικού, κατόπιν της έγγραφης 

σύµφωνα µε τις ∆ιατάξεις 

για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των 

παιδικών χαρών της ∆ηµοτικής 

θα πρέπει να ληφθεί µέριµνα όσον αφορά τις 

παιδικές χαρές του Ψυχικού όσον αφορά τις ελλείψεις, την καθαριότητα και την προστασία των 



2 

 

 

 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

Η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των µελών τα ανωτέρω και κάλεσε τα µέλη του Συµβουλίου όπως 

αποφασίσουν επί του θέµατος. 

Το Συµβούλιο ∆ηµοτικής Κοινότητας Ψυχικού, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου 

2. Τις διατάξεις του Άρθρου 83, 88 και 89 του Νόµου 3852/2010 

 

µετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Όπως σε όλες τις παιδικές χαρές τοποθετηθούν βρύσες µε αυτόµατο χρονοδιακόπτη 

2. Όπως πραγµατοποιείται η περισυλλογή απορριµµάτων και αλλαγή κάδων καθαριότητας εντός των 

παιδικών χαρών σε πιο τακτά χρονικά διαστήµατα ή να τοποθετηθούν µεγαλύτεροι κάδοι 

3. Όσον αφορά την παιδική χαρά επί της οδού Μεταλληνού, να ληφθεί µέριµνα για την τοποθέτηση 

φύλακα 

4. Στην παιδική χαρά επί της οδού Πηγάσου όπως πραγµατοποιηθεί ξεκαθάρισµα των παιχνιδιών 

καθώς και η αποµάκρυνση των επικίνδυνων παιχνιδιών 

5. Στο Άλσος Στρ. Βλαχόπουλου, όπως πραγµατοποιηθεί αλλαγή της περίφραξης επειδή είναι  

επικίνδυνη 

6. Όπως στο Άλσος Ψυχικού πραγµατοποιηθεί ανάπλαση πρασίνου και καθαριότητα. 

  

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθµό 05/2018. 

 

  



3 

 

 

 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κάτωθι: 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΤΟΥΛΙΑΤΟΥ ΑΛΚΗΣΤΙΣ  

ΕΥΦΗΜΙΑ - ΕΛΕΝΗ ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΜΠΟΥΡΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ  

 ΛΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΜΠΡΟΥΣΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της 7
ης

 Συνεδριάσεως του  

Συµβουλίου ∆ηµοτικής Κοινότητας Ψυχικού 

στις 

 

12-09-2018  

                                Ψυχικό, 12-09-2018  

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

  

ΕΥΦΗΜΙΑ - ΕΛΕΝΗ ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ  

  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ: 

1. ∆ήµαρχο Φιλοθέης – Ψυχικού 

2. Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

3. Αντιδήµαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών ∆ήµου Φιλοθέης – Ψυχικού κ. Α. Γάτο 

4. Τεχνική Υπηρεσία ∆ήµου Φιλοθέης – Ψυχικού 

5. Αντιδήµαρχο Καθαριότητας κα Αικατερίνη Πετρίτση – Μουράντ 

6. Αντιδήµαρχο Πρασίνου και Ανακύκλωσης κ. Βύρωνα Σαµαρόπουλο 

7. Υπηρεσία Καθαριότητας και Πρασίνου ∆ήµου Φιλοθέης - Ψυχικού 

 


